

**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 y 2017**  
**MUNICIPIO DE MATAMOROS**

Concepto	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	
<b>Origen</b>	<b>863,407,277</b>
Impuestos	82,836,272
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0
Contribuciones de mejoras	0
Derechos	38,031,246
Productos de Tipo Corriente	679,229
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,794,035
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0
Participaciones y Aportaciones	696,344,309
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0
Otros Orígenes de Operación	42,722,186
<b>Aplicación</b>	<b>545,569,194</b>
Servicios Personales	247,699,730
Materiales y Suministros	76,324,740
Servicios Generales	129,554,172
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	21,491,527
Transferencias al resto del Sector Público	32,736,409
Subsidios y Subvenciones	1,129,003
Ayudas Sociales	15,239,140
Pensiones y Jubilaciones	20,110,430
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0
Transferencias a la Seguridad Social	0
Donativos	711,372
Transferencias al Exterior	0
Participaciones	0
Aportaciones	0
Convenios	572,672
Otras Aplicaciones de Operación	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>317,838,082</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	
<b>Origen</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0
Bienes Muebles	0
Otros Orígenes de Inversión	0
<b>Aplicación</b>	<b>247,800,077</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	247,073,121
Bienes Muebles	726,956
Otras Aplicaciones de Inversión	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-247,800,077</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>	
<b>Origen</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0
Interno	0
Externo	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0
<b>Aplicación</b>	<b>88,169,708</b>
Servicios de la Deuda	0
Interno	0
Externo	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	88,169,708
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-88,169,708</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-18,131,703</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>203,337,767</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>185,206,064</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor